МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от (J. (О.rJ O~3
г. Екатеринбург

Об утверждении типовых форм паспорта государственного
памятника природы областного значения в Свердловекой области
и охранного обязательства государственного памятника природы

областного значения в Свердловекой области

В соответствии с пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 14 марта
1995 года NQ33-Ф3 «Об особо охраняемых природных территориях»,
подпунктом 3-1 статьи 7 и абзацем третьим пункта 1 статьи 21
3акона Свердловской области от 21 ноября 2005 года NQ105-03 «Об особо
охраняемых природных территориях областного и местного значения
в Свердловской области», в целях организации эффективной охраны
и использования государственных памятников природы в Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Типовую форму паспорта государственного памятника природы

областного значения в Свердловской области (прилагается);
2) Типовую форму охранного обязательства государственного памятника

природы областного значения в Свердловской области (прилагается).
2. Отделу особо охраняемых территорий и объектов (А.В. Пономарева)

обеспечить актуализацию паспортов государственных памятников природы
областного значения и охранных обязательств государственных памятников
природы областного значения в срок до 31 декабря 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 3аместителя
Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области А.В. Сафронова.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр Д.М. Мамонтов

2
УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства при родных
ресурсов и экологии Свердловской
области
от 1'8.(().M~3 NQ -111. 'fS"""
«Об утверждении типовых форм
паспорта государственного
памятника природы областного
значения в Свердловской области
и охранного обязательства
государственного памятника
природыобластногозначения
в Свердловской области»

ТИПОВАЯ ФОРМА
паспорта государственного памятника природы

областного значения в Свердловской области

ПАСПОРТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

(Название государственного памятника природы областного значения)

з
1. Карта - схема расположения государственного памятника природы

областного значения « »:

Рисунок не приводится

Масштаб _

2. Реквизиты и наименование нормативного правового акта, который
устанавливает статус государственного памятника природы областного значения:

З. Адрес (место нахождения) государственного памятника природы
областного значения: ---------------------------------------------------

4. Площадь государственного памятника природы областного значения:
_________ га.

5. Государственный памятник природы областного значения
« » взят на учет в Министерстве
природных ресурсов и экологии Свердловекой области.

б. Реестровый номер учетной записи, год внесения сведений о границах
государственного памятника природы областного значения в Единый
государственный реестр недвижимости: _

7. Краткое описание государственного памятника природы областного
значения: _

8. Перечень мер, необходимых для сохранения государственного памятника
природыобластногозначения: -- _

4
9. Режим особой охраны государственного памятника природы областного

значения: _

10. Фотография (фотографии), иллюстрирующие состояние
государственного памятника природы областного значения
« », В момент оформления паспорта:

Рисунок не приводится

11. Сведения об учреждении (организации, предприятии), взявшего на себя
обязательство по охране государственного памятника природы областного значения
«---------------------------» :

1) наименование: _
2) адрес (место нахождения): _
з)руководитель: _
4)почТовыйадрес: _
5)контактныйтелефон: _

12. Паспорт на государственный памятник природы областного значения
« » составлен (фамилия, имя, отчество
идолжность): _

Подпись лица, составившего паспорт: _

Место печати « » .20_года

Паспорт направлен:

5
УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Свердловской
области
от -f<f. (O.~O~3 NQ ftA.yf;
«Об утверждении типовых форм
паспорта государственного
памятника природы областного
значения в Свердловской области
и охранного обязательства
государственного памятника
природыобластногозначения
в Свердловской области»

ТИПОВАЯ ФОРМА
охранного обязательства государственного памятника природы

областного значения в Свердловской области

ОХРАННОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

(Название государственного памятника природы областного значения)

6
1. Учреждение (организация, предприятие) « »

в лице руководителя _
действующего на основании постановления Правительства Свердловской области
от 17.01.2001 NQ41-ПП «Об утверждении Перечней особо охраняемых природных
территорий областного значения, расположенных в Свердловской области,
и установлении режима особой охраны особо охраняемой природной территории
областного значения категории «Лесной парю> и именуемого в дальнейшем
«учреждение (организация, предприятие)», берет на себя обязательство
по охране государственного памятника природы областного значения
«--------------------------», расположенного
в _

2. В рамках принятого на себя обязательства по обеспечению режима особой
охраны государственного памятника природы областного значения
« » учреждение (организация, предприятие):

1) обеспечивает выполнение указанного в паспорте на государственный
памятник природы областного значения перечня мер, необходимых для сохранения
государственного памятника природы областного значения;

2) своевременно принимает меры по пресечению нарушений режима охраны
государственного памятника природы областного значения, а также по устранению
их последствий и приведению государственного памятника природы областного
значения в надлежащее состояние;

3) немедленно извещает Министерство природных ресурсов и экологии
Свердловской области о нарушении указанного режима.

з. Адрес учреждения (организации, предприятия): _

4. Представитель учреждения, ответственный за охрану государственного
памятника природы областного значения (фамилия, имя, отчество и должность):

5. Сведения о вышестоящем исполнительном органе государственной власти
Свердловской области, осуществляющем передачу под охрану государственного
памятника природы областного значения « »:

1) наименование: _
2) адрес (место нахождения): _
з)руководитель: _
4)почтовыйадрес: _
5)контактныйтелефон: _

Подписьруководителяучреждения: _

Место печати « » 20_года